
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 511

                                                                                       DEL 05-09-2017

OGGETTO: Riparazione tubazione idraulica antincendio presso
Parco La Torretta.

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Considerato che il Parco della collina denominata La Torretta è provvisto di impianto
antincendio;

Preso atto da segnalazioni di cittadini e successivo sopralluogo dei tecnici dell’ufficio
comunale, che si è verificata una rottura della tubazione che porta l’acqua ad un
idrante dell’impianto antincendio del Parco della collina denominata La Torretta;

Visto che si rende necessaria la riparazione urgente di tale tubazione, sia per la
cospicua perdita di acqua, sia per il maggior pericolo di incendio dovuto all’andamento
climatico;

Visto che la ditta Cobel s.r.l di Lucca è affidataria del servizio di manutenzione
impianti antincendio fissi e mobili situati in vari edifici comunali (determina a valore
contrattuale rep. 3684 del 28/04/2015) e che si è resa subito disponibile ad effettuare il
lavoro ed ha pertanto presentato un preventivo, conservato agli atti d’ufficio, che
prevede una spesa pari ad € 570,00 + iva 22% = € 695,40;

ritenuto pertanto di affidare, attesa l’urgenza ed ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.
lgs. 50/2016  la riparazione della tubazione idraulica antincendio in questione alla ditta
Cobel s.r.l. di Lucca per una spesa complessiva di € 570,00 + iva 22% = € 695,40;

Ritenuto di impegnare la somma di € 695,40, sul capitolo 6352/0 PARCHI E
GIARDINI ED AREE A VERDE PUBBLICO: MANUTENZIONE ORDINARIA -
PRESTAZIONE SERVIZI – codice bilancio 09.02-1.03.02.15.999;

dato atto che il CIG è: Z9A1FB96D5



Dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“amministrazione trasparente”;

Visto il D. Lgs. 163 del 2006 e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti e regolamento comunale di
contabilità;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la nomina sindacale a Responsabile del Servizio LL.PP. del Segretario Generale
n. 1 del 14.06.2017;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n. 312 del 14.06.1997;

D E T E R M I N A

1) dare atto del preventivo agli atti d’ufficio, della ditta Cobel s.r.l. di Lucca, già
richiamato in premessa;

2) affidare, attesa l’urgenza ed ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, la
riparazione della tubazione idraulica antincendio in questione alla ditta Cobel s.r.l. di
Lucca per una spesa complessiva € 570,00 + iva 22% = € 695,40;

3) impegnare la somma di € 695,40, sul capitolo 6352/0 PARCHI E GIARDINI ED
AREE A VERDE PUBBLICO: MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONE
SERVIZI – codice bilancio 09.02-1.03.02.15.999

4) dare atto:
che il CIG è Z9A1FB96D5
che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella
sezione “amministrazione trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €       695,40

- al Cap. nr.      63520, PARCHI E GIARDINI ED AREE A VERDE
PUBBLICO: MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONE SERVIZI -,
(codice di riferimento 09.02-1.03.02.15.999) del Bilancio  2017, con
impegno/sub impegno n.   821/  per €         695,40 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 05-09-2017


